

Ćwiczenie: O gospodarce rynkowej

Zadanie 1: Odpowiedz na pytanie: W jaki sposób wzrost minimalnego wynagrodzenia wpływa na przedsiębiorców?

Zadanie 2: Przyporządkuj spółkom osobowym i kapitałowych elementy ich umowy. Przy nazwie spółki wstaw A, B, C, D lub E.

Spółka jawna

Spółka partnerska

Spółka komandytowa

Spółka z o.o.

Spółka akcyjna

A	B	C	D	E
1) określenie wolnego zawodu wykonywanego przez partnerów w ramach spółki; 2) przedmiot działalności spółki; 3) nazwiska i imiona partnerów, którzy ponoszą nieograniczoną odpowiedzialność za zobowiązania spółki, 4) w przypadku, gdy spółkę reprezentują tylko niektórzy partnerzy, nazwiska i imiona tych partnerów; 5) firma i siedziba spółki; 6) czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony; 7) określenie wkładów wnoszonych przez każdego partnera i ich wartość.	1) firma i siedziba spółki; 2) przedmiot działalności spółki; 3) czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony; 4) oznaczenie wkładów wnoszonych przez każdego wspólnika i ich wartość; 5) oznaczony kwotowo zakres odpowiedzialności każdego komandytariusza wobec wierzycieli (suma komandytowa).	1) firma i siedziba spółki; 2) przedmiot działalności spółki; 3) czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony; 4) wysokość kapitału zakładowego oraz kwota wpłacona przed zarejestrowaniem na pokrycie kapitału zakładowego; 5) wartość nominalna akcji i ich liczba ze wskazaniem, czy akcje są imienne, czy na okaziciela; 6) liczba akcji poszczególnych rodzajów i związane z nimi uprawnienia, jeżeli mają być wprowadzone akcje różnych rodzajów; 7) nazwiska i imiona albo firmy (nazwy) założycieli; 8) liczba członków zarządu i rady nadzorczej oraz określenie podmiotu uprawnionego do ustalenia składu zarządu lub rady nadzorczej.	1) firma i siedziba spółki; 2) określenie wkładów wnoszonych przez każdego wspólnika i ich wartość; 3) przedmiot działalności spółki; 4) czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony.	1) firma i siedziba spółki; 2) przedmiot działalności spółki; 3) wysokość kapitału zakładowego; 4) określenie czy wspólnik może mieć więcej niż jeden udział; 5) liczba i wartość nominalna udziałów objętych przez poszczególnych wspólników; 6) czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony.



Zadanie 3: Wskaż zewnętrzne i wewnętrzne czynniki, które wpływają na rozwój działalności gospodarczej w Polsce.

Czynniki zewnętrzne	Czynniki wewnętrzne

Zadanie 4: Co się dzieje z cenami, płacami, bezrobociem, zatrudnieniem, produkcją, sprzedażą w fazie recesji (kryzysu)?